
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

  

                Αγιά, 3673 

                Αρ. Πρωτ.: 10/04/2023 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

του διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου  για την εκπόνηση της μικτής σύμβασης με 

τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ – ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

 
Ο Δήμος Αγιάς διακηρύσσει Διεθνή Δημόσιο Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, άνω των ορίων, με 

σφραγισμένες προσφορές, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, για την εκπόνηση της μικτής 

σύμβασης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ – ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι συνολικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, 636.540,63 €, με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.4412/2016. 

Οι κωδικοί κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων – CPV είναι οι εξής: 71300000-1 

Υπηρεσίες μηχανικού, 71200000-0-Αρχιτεκτονικές και συναφείς υπηρεσίες, 71322000-1 Υπηρεσίες 

εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού, 71321000-4-Υπηρεσίες 

εκπόνησης τεχνικών μελετών για μηχανολογικές και ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις κτιρίων, 

79411000-8 Υπηρεσίες Παροχής Συμβούλων σε Θέματα Γενικής Διαχείρισης  

Οι εκτιμώμενες αμοιβές ανά κατηγορία μελέτης και ανά προβλεπόμενη γενική υπηρεσία, 

καθώς και η αντίστοιχη εμπειρία του αναδόχου είναι: 

α/α 
Εκτιμώμενη 

Αμοιβή (€) 
Κατηγορία Εμπειρία Αναδόχου / Τάξη Πτυχίου 

1. 9.072,00 € κατηγορία 01 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

2. 8.316,00 € κατηγορία 05 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

3. 24.843,22 € κατηγορία 06 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

4. 18.218,24 € κατηγορία 08 8ετούς εμπειρίας και άνω ή Β΄ τάξη και άνω 

5. 29.915,13 € κατηγορία 09 8ετούς εμπειρίας και άνω ή Β΄ τάξη και άνω 

6. 163.355,96 € κατηγορία 11 12ετούς εμπειρίας και άνω ή Γ΄ τάξη και άνω 

7. 11.489,92 € κατηγορία 13 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

8. 63.220,50 € κατηγορία 16 8ετούς εμπειρίας και άνω ή Β΄ τάξη και άνω 

9. 17.655,40 € κατηγορία 21 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

10. 75.850,96 € κατηγορία 27 8ετούς εμπειρίας και άνω ή Β΄ τάξη και άνω 

11. 23.892,00 €   γενικές υπηρεσίες Σχετική εμπειρία με το αντικείμενο της σύμβασης 

Και 63.290,60 € για απρόβλεπτες δαπάνες (αφορά μόνο τις προβλεπόμενες μελέτες) καθώς 

και 4.219,37 € για την πρόσθετη καταβολή (πριμ) του άρθρου 15 Α της Διακήρυξης της Μικτής αυτής 

Σύμβασης (αφορά μόνο τις προβλεπόμενες μελέτες). 

 Η συνολική προθεσμία
 
 για την περαίωση του αντικειμένου (εκπόνηση μελετών και παροχή 

γενικών υπηρεσιών) της σύμβασης ορίζεται σε δεκαέξι (16) μήνες από την υπογραφή του 

συμφωνητικού. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται για τον παρόντα διαγωνισμό στην 

ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΥΠΡΟΥ 1 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΥΕΘΕΡΙΑΣ, ΑΓΙΑ ΛΑΡΙΣΑ, Τ.Κ.: 

40003, Tηλέφωνο: 2494350113-114, Fax: 2494023783, E-mail: tydimosagias@gmail.com, Αρμόδιοι 

υπάλληλοι: Ε. Ντουλούλη, Αθ. Μπαρτζώκα, τις εργάσιμες μέρες και ώρες, μετά τη δημοσίευση της 

διακήρυξης. 

Τα τεύχη του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στη διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 198856), ενώ το πλήρες τεύχος της διακήρυξης 

mailto:tydimosagias@gmail.com
ΑΔΑ: 9Λ79Ω6Ι-6Ξ7



διατίθεται ακόμη, σε ηλεκτρονική μορφή, από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής στον δικτυακό 

τόπο: www.dimosagias.gr, όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση σε κάθε 

ενδιαφερόμενο. 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 

νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 

εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

Σε περίπτωση Ένωσης Οικονομικών Φορέων τουλάχιστον ένα μέλος αυτής, θα πρέπει να 

δραστηριοποιείται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών όπως αναφέρονται στην παρούσα 

διακήρυξη. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να 

περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί 

να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, 

εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 302
 
του ν. 4412/2016, εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής που καθορίζεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός 

ΦΠΑ και ανέρχεται στο ποσό των ποσού 10.266,79 € (δέκα χιλιάδων διακοσίων εξήντα έξι ευρώ 

και εβδομήντα εννέα λεπτών). Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον τριάντα (30) 

ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 13 της παρούσας, ήτοι μέχρι 

15/09/2024, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.  

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι για ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) μήνες, από την ημερομηνία 

λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), ο διαδικτυακός τόπος υποβολής των 

προσφορών είναι η διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Η προκήρυξη διαβιβάστηκε για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης την 5/04/2023 και δημοσιεύθηκε με αριθμό 2023/S 070-207191. 

ΕΠΙΤΟΠΙΑ ΕΠΙΣΚΕΨΗ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΑΝΑΔΟΧΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ -

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  έως την 
26/04/2023 και ώρα 

23:59:00 
(σύμφωνα με τα οριζόμενα 

των παρ. 17.4 & 20.3 (στ) της 
παρούσας διακήρυξης) 

Η διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr 

7/04/2023 
15/05/2023 
‘Ωρα 10:00 

19/05/2023 
‘Ωρα 10:00 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκομίσουν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 

που προβλέπονται από τη σχετική διακήρυξη. 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ». 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς 

Αγιά, 10/04/2023 

Ο Δήμαρχος 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

http://www.dimosagias.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Λ79Ω6Ι-6Ξ7


		2023-04-10T11:49:59+0300


		2023-04-10T12:30:43+0300
	Athens




